
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 822 Data: 26/06/2019

OGGETTO ; Circolare Ministero dell'Interno del 18 Luglio 2018 Linee guida per la
progettazione ed attuazione del Piano Safety e Security

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 14/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e

integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
Vista la nota pervenuta da parte della ”La Formazione, sede legale via Sardegna 11/E Quartu
S.Elena (CA)” con prot. n. 6643 del 05.06.2019 relativa ad un corso di specializzazione
“manifestazioni pubbliche - Piano di Safety e Security” che si svolgerà a Cagliari il giorno 01
Luglio 2019;
Considerato che il programma del corso interessa sia le fonti normative che le attività operative
da mettere in corso durante le manifestazioni pubbliche;
Dato atto del disposto comma 2^, lett. A), dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, come
modificato dal D.Lgs, n. 56 del 19.04.2017;
Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere da fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai
sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1
comma 130, legge n. 145 del 2018;
Preso atto dell’opportunità che vi partecipI il Responsabile dell’Area Polizia Locale;
Rilevato che in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente provvedimento è
stato richiesto il CIG, e che il codice assegnato risulta essere: ZAD28E2D83;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 10310046 denominato “SERVIZI
PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE SETTORE P.L.” del bilancio di previsione



finanziario es. 2019, sufficientemente capiente;

DETERMINA

- Di dare atto che al corso in oggetto partecipa il Responsabile dell’Area Polizia Locale;

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2019

Cap./Art. 10310046 Descrizion
e

SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO
PROFESSIONALE SETTORE P.L.

Miss./Progr. PdC finanz. U1.03.02.04.00 Spesa non
ricorr.

no

Centro di
costo

POLIZIA LOCALE Compet.
Econ.

2019

SIOPE CIG ZAD28E2D83 CUP

Creditore “LA FORMAZIONE di Francesca Paolo Schirò” CON SEDE IN VIA
SARDEGNA N. 11/E QUARTU SANT’ELENA (CA) – P.I. 102963140922

Causale CORSO DI SPECIALIZZAZIONE “MANIFESTAZIONEI PUBBLICHE –
PIANO DI SAFETY E SECURITY”

Modalità
finan.

Finanz. da
FPV

Imp./Pren.
n.

Importo € 182,00 Frazionabile
in 12

NO

- Di attestare ai sensi dell’Art.163 comma 2 del T.U.EE.LL che la spesa impegnata con il presente
atto è relativa alla formazione base e aggiornamenti in materia di procedure sotto-soglia e
affidamenti diretti, necessaria per istruire le procedure in modo corretto al fine di evitare situazioni
che possono arrecare danni patrimoniali gravi all’Ente;

- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
AGOSTO 30 GIORNI € 182,00

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui



all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del Servizio;

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente:…………………

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del
procedimento è Uccheddu Marcello;

- Di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

L'ISTRUTTORE
COIS FRANCESCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.04 03.01 10310046 2019 N. 1023 € 182,00

a

Data: 26/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/06/2019 al 11/07/2019

Data, 26/06/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



